
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-29 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2021-06-03, i. k. 2021-12703 

 

 
RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO MOKYKLOSE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. gegužės 27 d. Nr. T-520 

Radviliškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, 

16 straipsnio 4 punktu, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 12 straipsnio 

1 dalimi, Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministro 2011-11-11 įsakymu Nr. V-964 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokinių nemokamo maitinimo 

organizavimo ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu metodinėmis 

rekomendacijomis (2020-08-19 raštas Nr. 1.1.11 E-02)SD-0p4332/ SR-3842; 2021-01-28 raštas Nr. 

(15. 3E-24) SD-453), Radviliškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo mokyklose tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Laikyti netekusiais galios:  

2.1. Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašą, patvirtintą Radviliškio 

rajono savivaldybės tarybos 2010-10-28 sprendimo Nr. T-1055 1 punktu; 

2.2. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2014-02-13 sprendimą Nr. T-687 „Dėl 

Mokinių nemokamo maitinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 

2010-10-28 sprendimu Nr. T-1055 dalinio pakeitimo“.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Rajono meras Vytautas Simelis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Radviliškio rajono savivaldybės 

tarybos 2021- 05-27 

sprendimu Nr. T-520 

 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGNIZAVIMO MOKYKLOSE TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) apibrėžia 

valstybės biudžeto lėšų poreikio mokinių nemokamam maitinimui bendrojo ugdymo mokyklose, 

profesinio mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose planavimą, mokinių nemokamo 

maitinimo organizavimą ir duomenų apie suteiktą socialinę paramą mokiniams teikimo tvarką.  

2. Mokinių nemokamas maitinimas yra viena iš sudėtinių socialinės paramos mokiniams 

dalių. 

3. Šis Tvarkos aprašas taikomas mokiniams, kurie mokosi Savivaldybės ir nevalstybinėse 

bendrojo ugdymo mokyklose, profesinio mokymo įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar 

pas kitą švietimo teikėją (išskyrus laisvąjį mokytoją) (toliau – mokykla) pagal priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo  programas, įregistruotas Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre, ar 

priešmokyklinio ugdymo programą 

4. Šis tvarkos aprašas netaikomas vyresniems kaip 21 metų mokiniams, kurie mokosi pagal 

suaugusiųjų ugdymo programas, ir mokiniams, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo ir kartu pagal 

profesinio mokymo programas, taip pat mokiniams, kurie yra išlaikomi valstybės (nemokamai 

gauna nakvynę ir maistą), savivaldybės finansuojamose įstaigose arba kuriems įstatymų nustatyta 

tvarka yra skiriama globos (rūpybos) išmoka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-539, 2021-06-23, paskelbta TAR 2021-06-28, i. k. 2021-14417 

 

5. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokoms apibrėžtoms Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatyme. 

 

II. SOCIALINĖS PARAMOS MOKINIAMS FINANSAVIMAS 

 

6. Mokinių nemokamas maitinimas finansuojamas iš valstybės biudžeto specialiosios 

tikslinės dotacijos rajono Savivaldybės biudžetui, iš Savivaldybės biudžeto lėšų, nevalstybinių 

mokyklų steigėjų ir kitų įstatymų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

7. Ugdymo įstaigos steigėjas turi teisę skirti mokiniams nemokamą maitinimą mokyklose iš 

savo ir įstatymu nustatyta tvarka gautų kitų lėšų, skatinti mokyklas dalyvauti kitų institucijų 

vykdomose vaikų maitinimo programose. 

8. Socialinės paramos mokiniams išlaidų rūšys:  

8.1 išlaidos produktams (įskaitant prekių pirkimo pridėtinės vertės mokestį), kai mokiniai 

maitinami nemokamai;  

8.2. patiekalų gamybos išlaidos (maitinimo paslaugų tiekėjų, darbuotojų, tiesiogiai susijusių 

su mokinių nemokamo maitinimo teikimu, darbo užmokestis, valstybinio socialinio draudimo 

įmokos, komunalinių paslaugų išlaidos ir kt.); 

8.3. išlaidos mokinių socialinei paramai administruoti (šią paramą administruojančių 

darbuotojų ir mokyklų darbuotojų, atsakingų už šios paramos teikimą, darbo užmokestis, 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, ryšių paslaugos, pašto paslaugos ir kt.).  

9. Išlaidos, numatytos 8.1 punkte, finansuojamos iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybės biudžetui.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cac029d0d7f611eb9f09e7df20500045


2 

 

 

10. Išlaidas, numatytas 8.2 punkte, sudaro skirtumas tarp maitinimo paslaugos teikėjo 

pasiūlytos kainos ir išlaidų produktams kainos. Jos finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

nevalstybinių mokyklų steigėjų skirtų lėšų ir kitų įstatymų nustatyta tvarka gautų lėšų.  

11. 8.3 punkte numatytoms išlaidoms finansuoti iš valstybės biudžeto specialios tikslinės 

dotacijos savivaldybės biudžetui skiriama 4 procentų lėšų suma nuo išlaidoms produktams 

finansuoti apskaičiuoto lėšų poreikio. 

12. Einamaisiais metais nepanaudotos 8.1 punkte nurodytoms išlaidoms apmokėti skirtos 

lėšos gali būti skiriamos išlaidoms mokinio reikmenims įsigyti apmokėti. 

 

III. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO KAINŲ NUSTATYMAS 

 

13. Vienos dienos vienam mokiniui nemokamų pietų, pusryčių ar pavakarių bei maitinimo 

vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose kaina 

tvirtinama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Lietuvos Respubikos 

Socialinės paramos mokiniams įstatymu, Socialinės paramos skyriaus teikimu. 

14. Nustatant vienos dienos vienam mokiniui nemokamam maitinimui skirtiems produktams 

įsigyti kainas (įskaitant produktų pirkimo pridėtinės vertės mokestį), skiriama nuo 1,6 iki 9,7 

procento bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio suma; 

14.1 nuo 1,6 iki 2,8 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma pusryčiams ar 

pavakariams;  

14.2. nuo 3,5 iki 5  procento bazinės socialinės išmokos dydžio suma pietums; 

14.3. nuo 8,3 iki 9,7 procentų bazinės socialinės išmokos dydžio suma maitinimui 

(pusryčiai, pietūs, pavakariai) mokyklose organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose.  

 

IV. MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

15. Ugdymo įstaigos vadovas, vadovaudamasis teisės aktais ir šiuo Tvarkos aprašu, nustato 

nemokamo mokinių maitinimo mokykloje organizavimo tvarką ir mokyklos valgyklos darbo tvarką, 

kuriose numato už nemokamo maitinimo organizavimą ir dokumentacijos tvarkymą atsakingus 

darbuotojus,  

16. Nemokamas maitinimas mokiniams pradedamas teikti, ne vėliu kaip  po dviejų dienų, 

gavus Socialinės paramos skyriaus sprendimą dėl nemokamo maitinimo mokiniams skyrimo. 

17. Nemokamas maitinimas teikiamas toje ugdymo įstaigoje, kurioje mokiniai mokosi, 

neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą. 

18. Pakeitus Ugdymo įstaigą, mokiniui nemokamas maitinimas naujojoje ugdymo įstaigoje 

pradedamas teikti nuo pirmos mokymosi joje dienos. Ankstesnė Ugdymo įstaiga naujajai mokinio 

ugdymo įstaigai pateikia pažymą, nurodydama  Socialinės paramos skyrius sprendimo, kriuo 

mokiniui paskirtas nemokamas maitinimas mokykloje,  datą ir numerį ir informuoja rajono 

Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių apie tai, kad mokinys pakeitė ugdymo 

įstaigą, nurodant datą, nuo kada mokinys išvyko iš mokyklos. 

19. Nemokamas maitinimas teikiamas mokyklose mokslo dienomis, gali būti teikiamas 

poilsio, švenčių bei atostogų dienomis per mokslo metus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

socialiės paramos mokiniams įstatymumu ir šiuo Tvarkos aprašu, pateikus  Socialinės paramos 

skyriaus rekomendaciją. 

20. Nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu mokyklose organizuojamose dieninėse 

vasaros poilsio stovyklose teikiamas, jei šioms stovykloms organizuoti neskiriamas finansavimas 

pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Vaikų vasaros poilsio programų finansavimo tvarkos 

aprašą. 

21. Mokiniui, turinčiam teisę gauti nemokamą maitinimą, neatvykus į ugdymo įstaigą dėl 

ligos ar jei jam paskirtas mokymas namuose, Ugdymo įstaigos vadovo sprendimu, maistas gali būti 

atiduodamas į jo namus, pristatant šiltą maistą kiekvieną dieną. Tuo pasirūpina tėvai, šeimos nariai 



3 

 

 

ar klasės mokytojas. Nemokamo maitinimo skyrimas dienomis, kai mokinys nebuvo mokykloje dėl 

kitų priežąsčių, šiame Tvarkos apraše nenumatomas. 

22. Ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, sustabdžius 

ugdymo organizavimo procesą ugdymo įstaigose, kai ugdymo įstaigose neteikiama  maitinimo 

paslauga (jei tai daryti draudžia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymai ar Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimai), nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams būtina užtikrinti šio 

maitinimo teikimą, aprūpinant juos maisto produktais suformuojant maisto davinius ar pagamintu 

maistu.  

23. Sprendimas teikti maisto produktų davinius ar pagamintą maistą mokiniams, turintiems 

teisę į nemokamą maitinimą ugdymo įstaigose, esant 22 punkte nurodytai situacijai, atsižvelgiant į 

savivaldybės, Ugdymo įstaigos galimybes ir mokinių poreikius, priimamas Savivaldybės 

dministracijos direktoriaus įsakymu. Vadovaudamasis šiuo įsakymu, nemokamą maitinimą 

mokiniams organizuoja Ugdymo įstaigos vadovas. Šio maitinimo organizavimo tvarka kiekvienoje 

Ugdymo įstaigoje numatoma Nemokamo maitinimo teikimo ekstremaliosios situacijos, 

ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, aprūpinant mokinius maisto produktais ar pagamintu 

maistu Tvarkos apraše. Šiame tvarkos apraše nurodomi atsakingi darbuotojai, jų funkcijos, 

susijusios su mokinių nemokamo maitinimo organizavimu ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo 

įvykio ir (ar) karantino metu, maisto davinių ar pagaminto maisto išdavimo ar pristatymo tvarka, 

informacijos viešinimo prieinamomis informavimo priemonėmis, kuriomis būtų galima pasiekti 

tikslinę grupę (mokinius, turinčius teisę gauti nemokamą maitinimą, mokinių tėvus (globėjus, 

rūpintojus), tvarka. 

24. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius atsakingas už nemokamo 

mokinių maitinimo administravimą, bendradarbiauja su Ugdymo įstaigų vadovais ir jų paskirtais 

asmenimis, atsakingais už nemokamo maitinimo mokykloje organizavimą ekstremaliosios 

situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, ir teikia jiems visokeriopą pagalbą. 

 

V. ATSKAITOMYBĖ ORGANIZUOJANT MOKINIŲ NEMOKAMĄ MAITINIMĄ 

 

25. Ugdymo įstaigoje kiekvieną dieną pildomas mokinių nemokamo maitinimo registravimo 

žurnalas. 

26. Ugdymo įstaigos vadovas įsakymu skiria darbuotoją, atsakingą už mokinių nemokamo 

maitinimo registravimo žurnalo pildymą. 

27. Darbuotojas, atsakingas už nemokamo maitinimo registravimo žurnalo pildymą, 

pasibaigus mėnesiui, iki kito mėnesio 5 dienos pateikia Socialinės paramos skyriui užpildytą ir 

parašu bei antspaudu patvirtintą nemokamo maitinimo registravimo žurnalą. 

28. Asignavimų valdytojai už panaudotas socialinės paramos mokiniams lėšas (deleguotą 

funkciją) atsiskaito Savivaldybės administracijos Finansų skyriui už ketvirtį, pasibaigus ketvirčiui 

iki kito mėnesio 10 d., už metus – iki kitų metų sausio 15 d., pateikdami finansinės atskaitomybės 

formą Nr. 2, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, prieš tai duomenis suderinę su 

Socialinės paramos skyriumi.  

29. Asignavimų valdytojai kiekvieną ketvirtį iki sekančio ketvirčio pirmo mėnesio 5 d. 

pateikia Socialinės paramos skyriui  biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ketvirtinę ataskaitą apie 

socialinės paramos mokiniams lėšų panaudojimą. 

30. Ugdymo įstaigos Socialinės paramos skyriui teikia kitą reikalingą informaciją apie 

mokinių nemokamo maitinimo organizavimą. 

31. Asignavimų valdytojai, vadovaudamiesi Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis, 

organizuoja viešuosius pirkimus dėl maisto produktų įsigyjimo ar maisto tiekėjo paslaugų pirkimo.  

 

VI. ATSAKOMYBĖ 
 

32. Ugdymo įstaigos vadovas atsakingas: 



4 

 

 

32.1. už mokinių nemokamo maitinimo mokykloje organizavimą; 

32.2. už valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų mokinių nemokamam maitinimui, 

panaudojimą pagal paskirtį; 

32.3. Už teisingą mokinių, kuriems nemokamas maitinimas skiriamas vadovaujantis 

Socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi, sąrašo pristatymą laiku Socialinės 

paramos skyriui minėto įstatymo 11 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka. 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-539, 2021-06-23, paskelbta TAR 2021-06-28, i. k. 2021-14417 

 

33. Socialinės paramos skyrius: 

33.1. kontroliuoja, kaip Ugdymo įstaigose organizuojamas mokinių maitinimas; 

33.2. ar ugdymo įstaigose taikomas šis Tvarkos aprašas.  

33.3. ar laikomasi patvirtintų maitinimo kainų bei normų. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

34. Valstybės biudžeto lėšų, skiriamų mokinių nemokamam maitinimui Ugdymo įstaigose, 

tikslinio panaudojimo kontrolę atlieka Valstybės kontrolė, Savivaldybės kontrolieriaus tarnyba, 

Savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito tarnyba. 

________________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Radviliškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-539, 2021-06-23, paskelbta TAR 2021-06-28, i. k. 2021-14417 
Dėl Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo mokyklose tvarkos aprašo, patvirtinto Radviliškio rajono 

savivaldybės tarybos 2021-05-27 sprendimu Nr. T-520 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo organizavimo mokyklose 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cac029d0d7f611eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cac029d0d7f611eb9f09e7df20500045

